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Knihovna v Koclířově bude od 1.6.2023 otevřena pouze ve středu od 14:00 do 17:00.

Inzerce
Hledám paní na úklid domácnosti v Koclířově. Kontakt: 603 257 489
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Společenská kronika

Poděkování
Děkuji všem za projevenou upřímnou soustrast, kondolence a květinové dary na rozloučenou s mojí 
ženou Anežkou Dudovou.
~ Vladimír Duda

Svátek matek
Dne 14. května jsme byly popřát všem maminkám k jejich svátku. Tentokrát jsme navštívily 63 maminek 
starších 70-ti let. Jménem obce jsme předaly růže a popřály hodně zdravíčka. Velkou radost udělalo 
i perníkové srdíčko, které tradičně pekla Hanka Bartošová, a také krásná přáníčka od dětí ze školky a 
základní školy. Všechny obdarované ženy byly dojaté a moc děkovaly.
~ Členky SPOZu

Křížovka
První písemná zmínka o naší obci pochází z roku 1347, tehdy však ještě pod názvem, který by se dal pře-
ložit jako “Kuncova ves”. Původní jméno Koclířova vám prozradí tajenka.
(Řešení najdete na straně 8)

Také v těchto měsících oslaví řada našich občanů svá životní jubilea. Přejeme Vám vše nejlepší a mnoho 
zdraví a štěstí do dalších let.

Červen:    Červenec:
Fischerová Emília   Mrštný Ladislav
Čuhelová Ivana   Oubrechtová Anna
Stejskalová Chrisula   Rumlerová Božena
Gruberová Marie   Čermáková Lydie
Konečný Antonín   Mařáková Pavlína
Konopáčová Irena   Kořistek Jiří
Furiková Zdenka   Otrubová Alena
Zoicas Marcel   Moravcová Milada
Pražáková Krystyna   Horáčková Františka
Koubková Elena   Breda Marcel
Dítětová Marie   Synek Karel
Jež Pavel    Gritzbauchová Marie
Groulíková Věra   Kysílková Světlana
    Fiala Zdeněk
    Lněničková Olga
    Drápelová Jana
    Veselý Josef
    Rus Jiří

1. Dýchací orgán
2. Pokrývka hlavy
3. Nádoba na vodu
4. Místo, kde se připravují jídla
5. Školní předmět v laboratořích
6. Materiál získaný z kůry stromu
7. Nejtěžší had světa
8. Nastupovat na koně
9. Kyselý žlutý plod
10. Opak války
11. Živočich s dlouhým krkem
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Slova od starosty
Milí spoluobčané,
v měsíci březnu jsme pro vás zorganizovali dvě besedy, kde byly představeny dva různé záměry výstavby 
fotovoltaických elektráren v našem katastru (od společností ČEZ a E.ON). Po projednání s radními a za-
stupiteli jsme se shodli, že žádné takovéto projekty v současnosti podporovat nebudeme. Výstavba obou 
FVE by probíhala blízko zastavěné části obce, a určitě by se tím změnil celkový vzhled obce i náš pohled na 
krajinu. O větrných elektrárnách si myslím totéž. Vím, že by to přineslo nějaké peníze do našeho rozpočtu, 
ale věřte mi, že naši malebnou krajinu a hezký pohled na naši obec nám žádné peníze nenahradí. Nemějte 
mi to prosím za zlé, hodně mi záleží na obci a na tom, jak vypadá. Hezká krajina a zachování nedotčené 
přírody, to jsou věci, které nám ostatní závidí a rádi k nám do Koclířova proto jezdí.
V minulém čísle jsem vás informoval o podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí ČR, a to na re-
konstrukci naší základní školy, kde se počítalo s opravou havarijního stavu topení, elektroinstalace a so-
ciálního zázemí v 1. NP. Bohužel jsme se žádostí neuspěli, ale budeme zkoušet podání i v další výzvě, 
tentokrát na Ministerstvo místního rozvoje.
V termínu od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 je plánována generální oprava střechy na bytovém domě č. p. 
128, jejíž předpokládaná cena činí 1.000.000,- Kč.
Podali jsme také žádost o dotaci ve výši 300.000,- Kč na opravu litinového kříže „za kancelářema“ 
ve výzvě Ministerstva zemědělství. V této lokalitě je také podaná žádost o dotaci na akci „Revitalizace 
zeleně“, v rámci které proběhne nová výsadba stromů okolo polní cesty, a jejíž předpokládaná cena je 
500.000,- Kč. Do této výzvy je zapojen i Sportovní klub FC Koclířov, z.s. Jedná se totiž o záměr, který 
by jedna žádost finančně nepokryla (maximální výše jedné žádosti je 250 tis. Kč), a tak se podílí na tomto 
projektu i sportovní klub, který žádá rovněž o stejnou podporu. Po realizaci a profinancování spolek Spor-
tovní klub FC Koclířov, z.s. vrátí proplacenou dotaci zpět obci. 
Dále bychom chtěli v zastupitelstvu obce schválit finanční příspěvek pro MŠ na pořízení nových her-
ních prvků dětského hřiště. Staré nefunkční prvky byly odstraněny. Nyní je nové vybavení hřiště pro 
naše děti plně v režii paní ředitelky, která si zajistí výběrové řízení. Obec samozřejmě poskytne potřebné 
finanční prostředky.
Co se týká projektu Cyklostezka Svitavy - Koclířov, v současné době probíhají inženýrské práce pro do-
kumentaci pro stavební povolení.
V pondělí 22. 5. 2023 nás navštívila komise k soutěži Vesnice roku 2023. Této soutěže se účastníme již po 
patnácté, a v minulosti se nám již podařilo dosáhnout na ocenění. Tak nám prosím držte palce i tentokrát.
Na závěr bych vás chtěl pozvat na Pouťovou zábavu, kterou budeme pořádat v sobotu 12. srpna, a také na 
následující Tradiční koclířovskou pouť v neděli 13. srpna.
Mějte jen samé hezké dny, přejme si pevné zdraví a buďme všichni plni optimismu.

Sportovní klub FC Koclířov, z.s.
V první řadě bychom chtěli poděkovat za podporu při rekonstrukci sociálního zařízení kabin. Děkujeme 
naší obci a zastupitelstvu za spolufinancování tohoto projektu. Od Národní sportovní agentury jsme získali 
podporu ve výši 800 tis. Kč, a máme tak pro sport v Koclířově opět o něco kvalitnější zázemí.
Odehrajeme ještě pár zápasů a máme tu konec soutěžního ročníku 2022/23. V soutěži mužů se začínáme 
zvedat a výsledky se lepší. Podařilo se nám stabilizovat kádr, ale stále bohužel bojujeme s velkou marod-
kou. Do týmu mužů se zapojují i dorostenci (Lukáš Pandula, Matěj Popilka, Martin Strnad a Patrik Bartoň), 
a to pod vedením Michala Siváka, který dává týmu maximum. Příští sezónu bychom chtěli mít i družstvo 
dorostu. 
U žáků se nám letos na hřišti tolik nedařilo. Některé zápasy jsme bojovali více, ale v některých jsme soupeři 
prostě fyzicky nestačili. Snažíme se totiž plnohodnotně zapojovat do zápasů i mladší děti, které by svým 
věkem mohly hrát i o dvě kategorie nižší soutěže. Věříme, že radost ze hry by měla být vždy důležitější, 
než samotná výhra, a to zejména u dětských sportovců. 
Děkujeme všem za podporu.
Sportu Zdar      
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ZPRÁVY Z FARNOSTI A ČM FATIMY V KOCLÍŘOVĚ

HLAVNÍM DNEM PRO KAŽDÉHO KŘESŤANA JE NEDĚLE.
Proto také každou neděli máme vždy v 9 hod. mši sv. (to odpovídá 3. Božímu přikázání Desatera-pamatuj 
abys světil den sváteční), při mši sv. se zvlášť věnujeme dětem s naší katechetkou Mgr.Lenkou Palkovičo-
vou a bohoslužbu provází naše koclířovská schola Panny Marie. Po mši sv. mnozí rádi ještě posedí a něco 
dobrého zakousnou na nádvoří v naší cukrárně.
Reference na webu hodnotí ČM Fatimu velmi pozitivně i s velkou oblibou právě cukrárny. Tak také každou 
středu rádi vítají naši neúnavnou Drahušku na náměstí na farmářských trzích ve Svitavách.
Zavedli jsme i vzhledem k poutnímu místu také druhou mši sv., která začíná každou neděli v 11 hod. a tento 
pozdější začátek postupně začíná mnohým vyhovovat, zvláště když přijíždí odjinud.
Na blížící se léto máme připraveno několik týdenních turnusů pro děti, mládež, mladé rodiny s dětmi i pra-
rodiče a současně bude probíhat závěrečná 3. fáze dokončení Capelinhy a po sympoziu ve dnech 31.8.-
3.9.2029 čekáme právě na první sobotu, v pořadí již 335. od otevření Fatimy arcibiskupem Karlem Otče-
náškem v roce 1995 nejen hlavní delegaci z portugalské Fatimy, ale také zástupce biskupských konferencí 
13 zemí střední a východní Evropy, kterým bude po inauguraci tato stavba symbolicky předána jako zna-
mení k šíření mimořádně významného poselství Panny Marie z Fatimy pro tyto časy.

Z NEJBLIŽŠÍCH AKCÍ, KTERÉ PŘIPRAVUJEME:
- na slavnost Letnic - Ducha sv. v neděli 28. 5. 2023 očekáváme relikvie blahoslaveného Carla Acutise, 
mimořádné osobnosti mladého italského chlapce. Bude s námi i přes letošní NOC KOSTELŮ v pátek 
2.6.2023 (podrobný program na webu a ve vývěskách) a celou první červnovou sobotu 3.6.2023 jako pří-
prava pro mládež vikariátu před cestou na Světové dny mládeže s papežem Františkem, které budou probí-
hat začátkem srpna pro celý svět v Lisabonu a Fatimě.

V neděli 28.5. budeme slavit mši sv. v 11 hod. ve farním kostele v Sanktuáriu sv. Filomény při slavnosti 
výročí nalezení jejího hrobu v Římě i s žehnáním atributů.

V sobotu 17.6. putujeme na Turzovku (slovenské Lurdy). Těšíme se také a připravujeme se na slavnost 
našich dětí – 1. Svaté přijímání – v neděli 18. 6. 2023 v 9 hod. pro 7 dětí.
O týden dříve, v neděli 11. 6. 2023, budeme slavit Boží Tělo. Hlavní mše sv. bude opět ve farním kostele v 9 
hod. Po ní následuje průvod Božího Těla k naší kapli v obci se zakončením v ČM Fatimě i s posezením na 
nádvoří u cukrárny s dechovkou. Rodiče, vypravte děti za družičky. Mše sv. v 11 hod. pak bude ve Fatimě. 
O víkendu 23.-25.6. povede laický misionář Václav Čáp duchovní obnovu. Zveme i farníky. 

Kromě prvních sobot jsou významnými dny také Fatimský den, vždy 13. v měsíci i s večerní vigilií vždy 
12. den. Pokud to stavební práce dovolí, budeme je prožívat již přímo také v Capelinhě, i když vlastní po-
svěcení a inaugurace bude až 2.9.2023.
Děkujeme paní Marii a Gabriele Veselé, že převzaly po paní Hance Vachutkové úklid a výzdobu farního 
kostela. Paní Hance za její dlouholetou službu děkujeme.
Příležitost ke svaté zpovědi je každý pátek od 15 do 18 hod, o prvních sobotách 9-11.30 a 14-17hod. nebo 
dle osobní domluvy. Pro návštěvu kněze u nemocných, kontaktujte sestru Hanku nebo recepci. Můžete také 
využít svozu na mši svatou pro ty, kteří to už tak neběhá, každou neděli na 9hod. Je třeba se ohlásit.

Pavel Dokládal, děkan a farář v Koclířově
Hanka Frančáková, nár.prezidentka Fatimského apoštolátu a společenství ČM Fatimy.
Těšíme se na vás v kostele i cukrárně
Kontakt: Recepce tel. 731 646 800; www.cm-fatima.cz 
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Jezdecká sezóna
Vážení spoluobčané a příznivci jezdeckého sportu,
naše jezdkyně započaly letošní sezónu na Suché u Litomyšle, kde se konala jarní všestrannost. Tereza 
Janoušková a klisna Lavante v soutěži st. Z vybojovaly 1. místo! Se svojí druhou kobylkou Ligorou 
absolvovala Tereza soutěž obtížnosti ZL s umístěním na 23. příčce. Lucie Maturová se svým koněm Da-
niel Zorro se umístila v soutěži ZL na 24. pozici. Vendula Jirčáková a Cayras Star vybojovali 16. místo 
a Radka Synková s Espoirem startovali v soutěži ZK a obsadili 10. místo. 
Další závody ve všestrannosti se konaly v Military centrum Dvoreček a jezdkyně Radka Synková 
s A Cruyffem vybojovali v soutěži Zlatá podkova krásné 2. místo a splnili tak jednu z potřebných 2 kva-
lifikací na Mistrovství České republiky. Vendula Jirčáková s Cayras Star bohužel soutěž stupně Z pro pád 
na parkuru nedokončili. 
Lucie Maturová s Danielem vyjeli do Rudné nad Pradědem, kde soutěž ZL taktéž pro pád na parkuru ne-
dokončili. 
Jedna za našich nejmladších reprezentantek – Nelinka Nováková absolvovala již několik dětských her 
a dovezla si spoustu krásných umístění, mimo jiné i 1. místo v obrovské konkurenci v jízdě zručnosti na 
Suché u Litomyšle. Úspěchy sbírá jak s poničkou Hvězdou, tak s 23letým huculem Ferdou.
V červnu nás čekají soutěže ve všestrannosti v Humpolci a v Lošticích. Přejeme jezdcům hodně štěstí!
Děkujeme naší obci za podporu jezdeckého sportu.
~JK Milan Beneš Koclířov z.s.

čeští poutníci v Izraeli Velikonoční setkání dětí z mateřské a základní 
školy Koclířov v Českomoravské Fatimě

Lucka a Daniel Radka a Espoir
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Májka postavena, čarodějnice upálena
30. dubna naši chlapci úspěšně postavili májku. Nikomu ji na hlavu nepustili, a tak si mohli jako obvykle 
vychutnat chvilku slávy a zasloužený potlesk. Počasí nám sice letos nepřálo, ale ani to nám nezabránilo 
v pokračování. Jak jistě mnozí víte, naše hranice už patří do kategorie legendárních, a tak jako každoročně 
vzplála i s čarodějnicí.
Děkujeme všem, kteří jste přišli i přes nepříznivé počasí. Doufáme, že jsme si akci s námi náramně užili, 
a budeme se těšit zase na příště.
~ SDH Koclířov

Májová zábava se ZO ČSZ Koclířov
V sobotu 20. května pořádal náš spolek Májovou zábavu, kam byla pozvaná kapela z Boskovic „REFLEX-
-ROCK“. Tři úžasní hudebníci nás provázeli celou noc. 
Měli jsme také připravenou bohatou tombolu, a tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří nás podpořili 
a přispěli i menším darem: spol. Kozák Svitavy s.r.o., spol. Velkoobchod nápojů Kavalír Svitavy, ČMF 
Koclířov, SDH Koclířov, SKFC Koclířov, JK Milan Beneš Koclířov, občanům, členům spolku a paní 
Prchalové za přípravu nejen občerstvení. Děkuji také Erice Rumlerové za výzdobu sálu, děvčatům za po-
moc s přípravou a za pomoc Janu Junkovi.
Co nás ale velmi mrzí je to, že přišlo velmi málo lidí. A také je smutné, že nepřišli ani členové spolku a do-
konce ani ti, kteří měli. Tyto akce přece neděláme jenom pro určitou skupinu lidí, ale pro všechny, aby se 
společně setkali a pobavili. Budeme rádi, když se k nám příště přidáte.
~ ZO ČSZ Koclířov

Místní akční plánování rozvoje vzdělávání je na Svitavsku nadále podporováno! 
Od 1. 8. 2022 pokračuje již třetí etapou úspěšný projekt MAP ORP Svitavy, který má za cíl podpořit a zkva-
litnit vzdělávání v mateřských a základních školách. Zaměřuje se také na vzájemnou spolupráci zřizova-
telů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Nově nebudou předmětem projektu konkrétní implementační 
aktivity, ale především aktualizace dokumentů a evaluace celého MAP, které by měly přispět k vytvoření 
nových aktivit do budoucích let.  Děkujeme všem zúčastněným stranám za podporu. 
Projekt MAP III ORP Svitavy je financován z Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání z Evrop-
ského sociálního fondu a realizován Místní akční skupinou Svitava z. s.
 

POZVÁNKA na DEN DOBROVOLNICTVÍ
Rádi bychom veřejnost pozvali na letošní „DEN DOBROVOLNICTVÍ“, který každoročně pořádá Pardu-
bický kraj spolu s Regionálním dobrovolnickým centrem Pardubického kraje. Letos jsme se rozhodli k nim 
přidat a akci zorganizovat u nás v Chrudimi, neboť letos oslavíme 10. výročí našeho dobrovolnického 
centra Oblastní charity Chrudim.
Akce se uskuteční ve středu 28. června v areálu Klášterních zahrad v Chrudimi, kde proběhne celo-
denní program pro veřejnost, který přiblíží pojem dobrovolnictví a nabídne možnost se do dobrovolnictví 
aktivně zapojit. Během dne se tu představí několik dobrovolnických center Pardubického kraje, která před-
staví dobrovolnické činnosti, kterým se v našem kraji věnují, například životní prostředí nebo zdravotní 
a sociální služby.
Po celý den bude probíhat doprovodný program. Na akci bude možnost si zakoupit občerstvení a regi-
onální výrobky.
Součástí akce bude také od 9 do 17 hodin sbírka trvanlivých potravin a šatstva, které pomohou lidem 
v nouzi.



č. 5-6/2023 stránka 7KOCLÍŘOVSKÝ ZPRAVODAJ

DEN DOBROVOLNICTVÍ Pardubického kraje letos proběhne v chrudimských Klášterních zahra-
dách. Na místě bude probíhat sbírka potravin, oblečení a bohatý program pro veřejnost.

Pomáhají dětem, osobám se zdravotním postižením, sociálně znevýhodněným, seniorům, v nemocnicích či 
přírodě – to vše je práce dobrovolníků. A že je nejen užitečná, ale i zábavná se můžete přijít přesvědčit na 
Den dobrovolnictví, který se uskuteční 28. června v Klášterních zahradách v Chrudimi.

Široká veřejnost a studenti základních i středních škol se zde budou moci seznámit s tím, co to je dobrovol-
nictví, co obnáší a kde všude v Pardubickém kraji pomáhá. Během dne se zde setkají dobrovolníci, koor-
dinátoři, organizace a jejich klienti, kterým dobrovolníci pomáhají. Na akci srdečně zveme každého, koho 
dobrovolnictví zajímá, nebo kdo by se chtěl dobrovolníkem stát.  

„Den dobrovolnictví v Pardubickém kraji je již tradiční akcí, kterou chceme veřejnosti přiblížit význam 
dobrovolnictví a zároveň ukázat, že dobrovolníkem může být opravdu každý. Letošní program je zaměřen 
jak na mladou generaci, tak i na seniory. Právě senioři, díky svým životním zkušenostem a aktivním trá-
vením volného času, mají velké předpoklady stát se dobrovolníky. I takových příkladů máme v kraji celou 
řadu,“ říká Pavel Šotola, radní Pardubického kraje pro sociální péči a neziskový sektor.

Během dne si bude možné projít jednotlivá stanoviště dobrovolnických center působících v našem kraji, 
která budou mít připravené aktivity pro děti a prezentaci své činnosti. Studenti si vyzkouší, jaké to je být 
dobrovolníkem, kdy se budou během dne starat o výběr potravin a šatstva pro potřebné, čímž podpoří dob-
rou věc, a zároveň se budou moct dozvědět o dobrovolnických možnostech v různých lokalitách co nejvíce. 
Na místě bude k vidění také výstava fotografi í, ilustrujících rozmanité dobrovolnické aktivity. Těšit se 
můžete po celý den i na doprovodný program, který nabídne například kouzelnické představení, hudební 
vystoupení nebo ukázky od dobrovolných hasičů Topol. Zdravotní sestry představí canisterapii a jeden 
z dobrovolníků Oblastní charity Chrudim povede ornitologickou přednášku. V rámci akce proběhne také 
kulatý stůl na téma dobrovolnictví se zástupci Ministerstva vnitra ČR.

„Cílem Dne dobrovolnictví je připomenout si důležitost dobrovolnictví a nenahraditelnost dobrovolníků. 
Jejich činnost nezištně pomáhá druhým. I proto budou dobrovolníci  celý den vybírat od veřejnosti trvanlivé 
potraviny a šatstvo, které může přinést kdokoliv od 9 do 17 hodin do areálu Klášterních zahrad v Chrudi-
mi,“ říká ředitel Oblastní charity Chrudim Roman Pešek a dodává, “možností bude také buď donést, nebo 
na místě vyrobit přání, které naši dobrovolníci následně darují seniorům v domovech pro seniory i senio-
rům, kteří se v odpoledních hodinách zúčastní společného programu.“ 

Akci pořádá Oblastní charita Chrudim prostřednictvím svého dobrovolnického centra, které letos slaví 10. 
výročí, Regionální dobrovolnické centrum Pardubického kraje a Pardubický kraj. Podpořena je i Minis-
terstvem vnitra v rámci Programu podpory a fungování regionálních dobrovolnických center v souvislosti 
se zvládáním dopadů uprchlické vlny související s invazí ruské federace na Ukrajinu. „Naším hlavním 
posláním je zvyšovat povědomí o dobrovolnictví ve společnosti. Věříme, že akce posílí zájem veřejnosti 
o tuto smysluplnou činnost,“ uvádí Lucie Křivková, koordinátorka Regionálního dobrovolnického centra 
Pardubického kraje.
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